Siempre que cualquiera de los plazos en días calendario indicados en 
los presentes pliegos de condiciones venza en día inhábil, se entenderá que dicho 
plazo vence el día hábil inmediatamente siguiente. 

PRESUPUESTO OFICIAL: El valor estimado del contrato  a suscribir asciende a 
DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS 
MIL SETECIENTOS CUATRO PESOS MLEGAL ($288.876.704),  Incluidos todos 
los impuestos y emolumentos a que haya lugar, amparado con el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal número  7914 del  25 de Junio de 2014 expedido por el 
Grupo de Presupuesto de la Sección Financiera de la Subdirección Seccional de